
8
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUSARARANGUÀ

CENTRO DE CIENCIAS, TECNOLOGIAS E SAUDE
COORDENAOORIA DO CURSO OE TECNOLOGIAS DA INl:ORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

ROD. GOVERNADOR ]ORGE LACERDA, 3201. BAIRRO JARDIM DAS AVENIDAS
CEP 88906-072 - ARARANGUÁ / SC
TELEFONE +55 (48) 3721-7163

SITE : www.tlc.ufsc:bt

Araranguá: 1 6 de agosto de 201 9

CONVOCAÇÃO

Convoco todos os membros que constituem-n o Colegiado do curso de graduação em

Tecnologias da Informação e Comunicação para a l I' Reunião ordinária a realizar-se no dia 20

de agosto 2019. às 15h30min, no LBI 19A - Laboratório de Ensino de Sistet-nas Multimídia e

Interface Humano-Computador. do Campus .Jardins das Avenidas da UFSC Araranguá com a

seguinte ordem do dia:

[ ) Aprovação da ata da ] ' Reunião Extraordinária do Co]egiado do Curso de T]C;

2) Composição do Grupo de Trabalho para a elaboração do PlaneÍamento Estratégico de

Araranguá. (''indicação de dois nomes para compor o referido GT. que irão representar os

coordenadores de curso de graduação);

3) Aprovação ad referendum do pedido de prorrogação de prazo para integralização

curricular do aluno Rafael Rockenbach:

4) Aprovação ad referendum do pedido de prorrogação de prazo para integralização

curricular do aluno Leonardo Paulino Nunes=

5) Aprovação ad referendum do pedido de prorrogação de prazo para integralização

curricular do aluno llich Lênin Bucussi da Salva;

6) Aprovação ad referendum do pedido de prorrogação de prazo para intcgralização

curricular do aluno Patrick Napoleão Domingos;





20) Curricularização da Extensão em PPC. ações:

21) Reunião sobre o Future-se dia 22/08 as 1 3:30 na Sala 326A;

Planos de ensino e aulas para faltantes
2018/]
CIT71 39 .
CIT7243 -
CIT7244-
CIT7247-
CIT7584 -
DEC7121
DEC7124
DEC7126
DEC7128
DEC7129
DEC7130
DEC7131
DEC7133
DEC7134

turma A - programação em computadores
introdução ao TIC
estruturas de computadores
prometo integrador em tic ll
estrutura de dados e algoritmos
- turma A - fundamentos matemáticos
- engenharia de software l
-redes i
-redes ll
- banco de dadosl
- engenharia de software ll
- sistemas operacionais
-inteligência artificial
. banco de dadosll

2018/2
CIT7203
CIT7212
CIT721 9
CIT7223
CfT7226
CIT7232 .
CiT7236 .
datas)
CiT7247 -
CIT7585 -

CiT7586 -
DEC7133

informática na educação l
turma A - empreendedorismo
tópicos especiais em tecnologias digitais
tópicos especiais em educação e cultura digital l
plano de negócios
tir D ç:fine vnlilnÃoe

gestão de tecnologia (o arquivo está comentado e o cronograma teórico não tem

projeto integrador em tic ll
análise da viabilidade económica de novos empreendimentos (foi enviado o plano de

gestão de projetos l
- inteligência artificial (recebemos com o código antigo -ARA71 33)

2019/1

CIT7121 - fundamentos matemáticos para computação
CIT7247 - projeto integrador em TIC ll
CIT7580 turma B - algoritmos e programação

conferira professorque assinou

23)

24)

25)

Atualização da Documentação do Professor e Lattes (Reconhecimento do Curso)=

Outros que surgirem

Informes gerais

Atencíosamente

PROF. DR.VILSON GR(JBER
Presidente do Colegiado do curso de Tecnologias da Inl'armação e C'omunicação


